
オ－トキャンプ場をご利用のお客様へご案内 

※ お申込み・ご利用前に必ず最後までお読みいただけますようお願い致します。 

 

当キャンプ場は秋保森林スポーツ公園内にある小さなキャンプ場です。園内にはキャンプ場の他にお子様が

遊べる遊具やバーベキュー場・アーチェリー場、宮城県秋の風物詩「芋煮会」会場などがありキャンプ以外で

もお楽しみいただけます。また、天然温泉（園内もしくはホテルへご案内）も備えていますので入浴やシャワーの心配

はありません。温泉入浴料金は利用料に含まれております。 

キャンプサイトは A サイト・B サイトに分かれ計 35 サイト、冬でも全て車が横付けできるオートサイトと

なります。正直申しまして当キャンプ場のサイトはあまり大きくありませんので少人数やソロキャンパーさん

向きです。 

また、ご好評いただいておりますお得なサービスの「ポイントサービス」、キャンプの際はどうしても気にな

る雨天時の「雨の日割引サービス」や「ソロキャンパーさん割」も引き続きご用意し皆様のご利用をお待ちし

ております。本年度もどうぞ宜しくお願い致します。 

 

お申込み・お問い合わせは 

お電話 022-398-2345（9：00～17：00） 

メール sportspark@h-crescent.co.jp もしくは Instagram のメッセージでもOK  

※直前のお申込みやキャンセルはお電話でお願いします。またメールや DM でいただいた場合でもお電話させていただく

ことがございます。必ず電話番号の記載をお願い致します。 

 

日々の状況やイベント案内は 

Instagram で更新しています♪ ⇒⇒ 

 

 

※お申込み・お問い合わせの際は 

「お名前・お電話番号・ご人数・チェックイン時間・利用希望のサイト番号」をお伝えくださいませ。 

   

利用期間 

◆4 月～11 月：休みなし A・B サイト営業 

◆12月～3 月：休みなし A サイトのみ営業 

 

利用時間 

◆宿泊 14：00～翌 12：00まで 

※ 最終チェックインは 17：30となります。到着が遅くなる場合は予めご連絡くださいませ。 

◆デイキャンプ 10：00～16：30 

※ 土日等宿泊でいっぱいの場合はご利用いただけない日もございます。料金はお問い合わせください。 

 

サイト案内 

◆A サイト 18 区画 （ウッドチップ） 

管理棟裏に位置し温泉までの移動は楽ですがサイトサイズが狭めです。ソロやデュオキャンパーさんに人気で

す。下部にサイト図がありますのでサイズをご確認の上お越しください。サイトの指定が無い場合は A サイト

mailto:sportspark@h-crescent.co.jp


からご案内いたします。 

 

◆B サイト 17 区画 （土・草地） 

お車込みのサイトサイズになります。管理棟から B サイトまでは坂を上り徒歩 5 分の距離です。お手洗い・炊

事場が簡易的なものになります。また、風が吹き込みやすい場所にありますので十分対策を講じてお越しくだ

さい。サイトの指定が無い場合は Aサイトからご案内いたします。 

 

☆★ちょっとうれしい事前ご予約特典サービス★☆ 

① ポイントカードサービス 

ポイントカードを発行しています。1 サイトご利用につき 1 ポイントを押印、5 ポイントたまったら次回 1 サ

イト分のサイト料が無料になります！ 

※ 無料サービスはGWやお盆休み・年末年始等の F料金期間は利用いただけません。 

※ 利用料は頂戴致します。 

 

② 雨の日割引サービス【降水確率割】 

当日8時時点で午後の降水確率（雨・雪）が60％以上の場合、サイト料を半額引きいたします！ 

※ 参考サイトは仙台管区気象台 5時発表の宮城県西部 12-18とします。後に確率に変動があっても返金は出来兼ねます。 

※ 連泊の場合、精算はチェックイン日のため降水確率はチェックイン日 5時の発表を基にします。 

※ 利用料は通常通り頂戴致します。 

 

③ ソロキャンパーさん応援【ソロキャンパー割】 サイト料 500 円引きいたします。 

冬の平日限定のサービスでしたが大変好評につき通年の土休前日OKに拡大しました！ 

 

 

④ アーリーチェックイン 1時間サービス 13：00からチェックインOK 

これまでもご希望いただいた場合はサービスしていましたが今シーズンより公式にいたします        

※ 午前中から等もう少し早い場合は平日+1,000 円、土休前日+1,500 でご案内いたします。状況によりお受けできない場合も

ございますので予めご了承くださいませ。 

 

 

温泉入浴 

キャンプ期間中、入浴は園内にある温泉もしくは秋保リゾートホテルクレセント内の温泉のどちらかへご案内

いたします。どちらへのご案内になるかはチェックイン時にお知らせいたします。ご料金は利用料に含みます。 

（ホテルクレセントまでは管理棟前から約 400ｍ、車で 1～2分の距離です） 

 

レンタル・販売 

管理棟（8：00～17：30）ではお飲み物や炊事用具、薪や炭のご用意をしております。 

薪（針葉樹）1束 600円 （広葉樹）土嚢袋詰め放題 1,000円 

炭 3㎏ 600円 バーベキューコンロレンタル（炭・着火剤付き）2,500円 

ビール 350ｍ280円 ジュース 500ｍ180円 缶酎ハイ 350ｍ200円 等 

詳しくはお問合せ下さい。 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水

C C C C D C C C C C C D C C C C C C D C C C C C C F C D D C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

C D F F F C C C C E C C C C C C E C C C C C C E C C C C C C ×

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月

C C C C C C E C C C C C C E C C C C C C E C C C C C C E C C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木

C C C C E C C C C C C E C C C C C C E E C C C C C Ｄ C C C C C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

C E C C C C C C E E C C C C C D C C C C C C D C C C C C C D C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火

C C C C C E C C C C C C F F D D D D D E D Ｄ D D D D E D D D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金

D D D F D D D D D D F F D D D D D F D D D D D D F D D D D D D

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

D F F D D D D E C C C C C C E C C C C C C D C C C C C C D C

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水

A A A A A B A A A A A A B A A A A A A B A A A A A A B B B B B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

B B Ｂ A A A A A A B B A A A A A B A A A A A A B A A A A A A B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

A A A A A A Ｂ A A A A A A B A A A A A A B B A A A A A B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火

A A A A A A B A A A A A A B A A A A A B B C C C C C C D C C C

2025年度　オートキャンプ場　サイト料　料金表
サイト料+利用料

4月 2025

5月 2025

6月 2025

7月 2025

8月 2025

9月 2025

10月 2025

11月 2025

12月 2025

1月 2026

2月 2026

3月 2026

サイト料（一サイトにつき）

✙
×

C料金 ¥2,000 ¥1,500

A料金 ¥2,000 ×

B料金 ¥2,500

予約特典割引サービス　土日祝もOK！

Aサイト料金 Bサイト料金

大人（中学生以上）

￥1,300

子供（4歳～小学生）

￥800

①　ポイントカードサービス

②　降水確率割引

③　ソロキャンパー割引　

④　アーリーチェックイン1時間サービス

利用料（温泉入浴料込）

D料金 ¥2,500 ¥2,000

E料金 ¥3,000 ¥2,500

F期間 ¥3,500 ¥3,000

※「キャンセル料」 前々日 30％ 前日 50％ 当日 100％ 

令和7年　4月　改定



 

 

御利用に際しましてのお願いと禁止事項 

当キャンプ場は 1 家族様や少人数向きの小さなキャンプ場です。夜遅くまで音楽をかけ騒ぐなどグループで

集まりたい皆様には不向きです。申し訳ありませんが他のキャンプ場をご検討くださいませ。 

 

お願い 

※ ゴミ袋をご持参いただきなるべくゴミの持ち帰りにご協力いただけますと幸いです。 

※ 共同の炊事場をご用意しております。片付け・整理整頓にご協力くださいませ。 

※ スマホやスピーカーから音楽を流す際は周りにご配慮いただき音量は最小限でお願いします。 

※ 温泉の利用時間は 16：00～20：00 翌日 6：00～8：00 となります。タオルのご用意はありません。 

※ 花火をご希望のお客様はスタッフにお申し出ください。指定場所をご案内いたします。 

※ ペット同伴は可能ですが、リード着用・無駄吠えさせない事等をお守りください。 

※ 21：00～7：00 まではサイレントタイムです。火や音楽、消し話し声等は最小限でお願いいたします。 

※ キャンプサイトへの車の乗り入れは 1 サイト 1 台となります。 

※ 林間サイトですので火の扱いには十分にお気を付けくださいませ。 

※ 落とし物や忘れ物、盗難・事故・怪我等のトラブルにつきましては一切の責任を負いかねます。十分にお気

をつけくださいませ。 

※ 怪我・病気、著しい火災や事故などの場合は直接消防署へご連絡いただいて構いませんが、管理棟スタッフ



にもお知らせください。 

※ 台風や大雪等、荒天その他の理由で臨時休園させていただく場合もございます。 

禁止事項 

※ 直火は禁止です。焚き火台やバーベキューコンロをご利用ください。 

※ 深夜・早朝のお車の移動。 

※ 自然を壊す行為。 

※ 大音量で音楽を流したり騒いだりする行為。 

※ 他のお客様が使用のサイトを横断する行為。 

※ 発電機や投光器の使用。歩きタバコやごみのポイ捨て。 

※ 法令の規定や公序良俗に反する行為。 

※ その他、他のお客様に迷惑がかかるとスタッフが判断した行為。 

 

大変恐れ入りますが、これらの事項は他のキャンプ場様でもほぼ同じ事かと存じます。当キャンプ場でのルー

ルやスタッフからの指示をお守りいただけないお客様はご退場いただき、次回からの利用もお断りさせていた

だきます。他のお客様や自然に配慮いただいたご利用をお願い致します。 

 

12月～3月の冬キャンプ利用のお客様はご予約・ご利用前に必ずお読みください

当キャンプ場のある秋保温泉は仙台市でも山沿い西部に位置しています。日中に積雪することはさほど多く

はありませんが朝晩は積もる事もあります。気温は仙台市内より2～5度ほど寒くなりますので冬キャンプ装備

は必須です。また、気候により水道の凍結や通路の凍結や積雪も考えられます。ご迷惑やご不便をお掛けする

こともあるかと存じますが、屋外の施設でございますので何卒ご了承の上ご予約・ご利用いただきますようお

願い申し上げます。 

 

※ 降雪時、サイト内の除雪はいたしませんので雪中キャンプをお楽しみください。 

※ 12/1～3/31 の期間はキャンプ場予約のお客様のみとなりキャンプ営業以外はいたしません。 

※ お客様の安全のため荒天等の理由により臨時休園させていただく事もありますので予めご了承ください。 

 

 

よくあるお問合せ 

 

Q キャンセル料はどのようになっていますか？ 

A 前々日 30％ 前日 50％ 当日 100％をご請求させていただきます。 

 連絡無しのキャンセル・当日直前になってのキャンセルが多く困っております。週末はたくさんのお客様か

らの問い合わせをお断りしておりますのでなるべく早目のご判断とご連絡をいただけますようお願い申し上

げます。 

 

Q 温泉はホテルになりますか？園内になりますか？ 

A 大変申し訳ございませんが諸事情により当日チェックインの際にご案内させていただきます。 

 

Q ○○のテントは入りますか？このテントは張れますか？ 

A 正直サイズがわからないテントも多くお約束ができません。お客様がお持ちのテントのサイズをご確認いた

だいたうえでサイトマップにあるサイトサイズをご確認いただきお申込みくださいませ。 



Q サイトの指定はできますか？ 

A 可能です。サイトサイズが区々ですのでサイトマップからご希望のサイトをご指定ください。 

 

Q ペット連れですが大丈夫ですか？ 

A リードやゲージを利用の上、無駄吠え等で他のお客様へのご迷惑にならないよう管理をお願いします。 

 

Q サイトから温泉までの距離を教えてください。 

A 園内の温泉は、B サイト入口からは徒歩 5 分 A サイト入口からは徒歩 2 分程度です。 

  ホテルクレセントへは管理棟から約 400ｍ、お車で 1～2 分となります。 

 

Q 炊事場ではお湯は出ますか？ 

A A サイトの炊事場のみになりますがお湯は使えます。  

 

Q 支払い方法を教えてください。 

A チェックイン時に現金でお願いしております。 

 

Q デイキャンプはできますか？ 

A 前日宿泊の状況にもよりますが、基本的には 10：00～16：30 からとなります。状況によりお受けでき

ない日もございます。料金はサイト料￥1,000～利用料￥1,000～詳しくはお問い合わせくださいませ。 

 

Q アーリーチェックイン・レイトチェックアウトは可能ですか？ 

A 前後の使用状況によりますのでお問合せくださいませ。平日 1,000 円、休前日 1,500円増し 

 

Q 温泉は利用できますか？ 

A 園内温泉の場合は 16：00～20：00、6：00～8：00、 

ホテルの温泉の場合は 14：00～20：00、7：00～8：30 （料金は利用料に含まれております） 

 

Q 管理棟の営業時間を教えてください。 

A 8：00～17：30 となります。チェックインが遅いお客様・チェックアウトが早いお客様は事前にお教え

ください。出発の早いお客様は事前にお申し出いただき、サイトの場番号札を管理棟前のポストに入れて

お帰りください。 

 

お申込み・お問い合わせは 

お電話 022-398-2345（9：00～17：00） 

メール sportspark@h-crescent.co.jp もしくは Instagram のメッセージでもOK  

※直前のお申込みやキャンセルはお電話でお願いします。またメールや DM でいただいた場合でもお電話させていただくことが

ございます。必ず電話番号の記載をお願い致します。 

 

※お申込み・お問い合わせの際は 

「お名前・お電話番号・ご人数・チェックイン時間・サイトの希望」をお伝えくださいませ。 

なお、12 月～3 月は A サイトのみの営業となります。 

mailto:sportspark@h-crescent.co.jp


 

Bサイト （土・草地） 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ａサイト （ウッドチップ・） 

 


